
 
L I C E O   C L A S S I C O   S T A T A L E  “T. L.  C A R O” 

con sezioni annesse di Liceo Scientifico – Liceo Scientifico con opzione Scienze Applicate  – Liceo Linguistico 

Via Roma, 28 - Sarno (SA) – C.F.  80021720653 - codice mecc: SAPC10000P - 081/5137321-081/5137668 – Fax 081/5137311 
Website liceosarno.edu.it  – e-mail: sapc10000p@istruzione.it  –  PEC:  sapc10000p@pec.istruzione 

                                                     Pag. 1 di 2 

 

 

All’albo dell’Istituto 

Agli Atti FESR 11978 - SMART CLASS 

Al Sito web dell’istituto e al DSGA 

 

 

OGGETTO:  DETERMINA A CONTRARRE per l’avvio della procedura di individuazione di 1 esperto interno 

PROGETTISTA e 1 esperto interno COLLAUDATORE per la realizzazione del progetto PON SMART CLASS 
–  CIP 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-703 titolo “Digito ergo sum” CUP E66J20000360007 

  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 
– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del secondo ciclo.  

Avviso prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 - Autorizzazione Prot. AOODGEFID-22957 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 per la realizzazione di smart class 

per la scuola del secondo ciclo FSE – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 

scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti (Collegio dei docenti verbale n.98 prot. n. 3144 del 

21/08/2020); 

VISTA la candidatura n. 1029036 presentata in data 20/06/2020;  

VISTA l’autorizzazione MIUR Prot.  AOODGEFID-22957 del 20/07/2020 relativa al progetto con 

codice id. 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-703 denominato “Digito ergo sum”, da realizzare e chiudere 

mediante l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto” sulla piattaforma GPU entro il 30/12/2020; 

VISTA l’assunzione in bilancio, prot. n. 3242 del 02/09/2020; 

VISTA la propria nomina a RUP; 

VISTA la necessità di reperire esperti interni di comprovata esperienza per svolgere attività di progettista 

e di collaudatore nell’ambito del progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-703 
 

DETERMINA 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2 – Oggetto  

Si avvia la procedura di affidamento a personale esperto esterno per gli incarichi di progettista e 

collaudatore in attuazione del progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-703. 

La procedura sarà effettuata mediante un avviso di selezione interna per il personale della scuola.  

 

Art. 3 - Criterio di aggiudicazione  

Per la selezione degli aspiranti all’incarico di progettista e di collaudatore si procederà all’analisi dei 

curricula e all’attribuzione dei punteggi corrispondenti ai requisiti professionali e alle esperienze 

professionali possedute dai candidati, in base alla seguente griglia di valutazione:  

mailto:sapc10000p@istruzione.it




 

                                             Pag. 2 di 2 
                     Via Roma, 28 - Sarno (SA) –  C.F.  80021720653 - Codice Mecc: SAPC10000P    081/5137321-081/5137668 – Fax 081/5137311 

Website liceosarno.edu.it     –  E-mail: sapc10000p@istruzione.it  –  PEC:  sapc10000p@pec.istruzione 

 

 

 

 
 

Art. 4 - Importo  

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di progettazione esecutiva è di € 150,00 

(Centocinquanta/00) omnicomprensivo.  

L’importo massimo corrisposto per l’incarico di collaudatore è di € 100,00 (Cento/00) 

omnicomprensivo.  

 

Art. 5 - Tempi di esecuzione  

I servizi richiesti dovranno essere realizzati entro il termine ultimo di scadenza del progetto.  

 

Art. 6 - Responsabile del Procedimento  

Ai sensi dell’Art. 31 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico prof. Giuseppe Vastola. 
 

 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                               Prof. Giuseppe Vastola 
                                                                                                                                    firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                    ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93. 

mailto:sapc10000p@istruzione.it

